4、期权行权价格：8.04元/股，若在行权前公司有资本公积金转增股本、派

送股票红利、股票拆细、配股或缩股、派息等事项，股票期权数量或行权价格将

进行相应调整。

5、行权方式：自主行权

6、期权实际可行权期限：2021年12月3日起至2022年11月18日止。

7、可行权日：可行权日必须为交易日，但不得在下列期间内行权：

（1）公司定期报告公告前30日内，因特殊原因推迟定期报告公告日期的，

自原预约公告日前30日起算，至公告前1日；

（2）公司业绩预告、业绩快报公告前10日；

（3）自可能对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件

发生之日或者进入决策程序之日，至依法披露后2个交易日内；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

激励对象必须在期权有效期内行权完毕，有效期结束后，已获授但尚未行权

的股票期权不得行权，由公司注销。

8、本次可行权的激励对象及股票期权数量如下：

姓名 职务
获授的股票期

权数量（万份）

本期可行权的股票

期权数量（万份）

尚未符合行权条件的股

票期权数量（万份）

李益兵 董事 10 5 5

韩三平 董事 10 5 5

中层管理人员、核

心技术（业务）人

员（135 人）

766.3 383.15 383.15

合计（137 人） 786.3 393.15 393.15

注：（1）作为激励对象的董事将遵守《证券法》《上市公司董事、监事和

高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关法律法规中关于董事禁

止短线交易的相关规定，在行权期内合法行权。

（2）由于离职导致第一批次不能行权的股票期权77.8万份，公司已完成注

销。

四、本次期权行权与已披露的激励计划存在差异的说明

根据公司《2020 年股票期权与限制性股票激励计划》的规定，激励对象因

辞职、公司裁员而不在公司担任相关职务，激励对象已获授但尚未行权的股票期

权不得行权，由公司注销。

鉴于公司《2020 年股票期权与限制性股票激励计划》中授予股票期权的激

励对象中有 12 名激励对象离职，已不再具备激励对象资格，公司对其已授予但

尚未行权的 77.8 万份股票期权进行了注销处理。

除上述事项外，本次期权行权与已披露的激励计划不存在差异。

五、本次行权对公司的影响

（一）对公司股权结构和上市条件的影响

若本次可行权股票全部行权，公司总股本将增加393.15万股，公司股权结构

不产生重大影响，公司控股股东和实际控制人不会发生变化，公司股权结构仍具

备上市条件。股本结构变动情况如下：

股份性质 本次行权前 本次增减变动 本次全部行权后

数量（股） 比例（%） （股） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流

通股/非流通股
76,728,428 8.44 100,000 76,828,428 8.41

高管锁定股 67,128,428 7.38 100,000 67,228,428 7.36

股权激励限售

股
9,600,000 1.06 0 9,600,000 1.05

二、无限售条件

流通股份
832,652,351 91.56 3,831,500 836,483,851 91.59

三、总股本 909,380,779 100.00 3,931,500 913,312,279 100.00

注：以上股本结构的变动情况以本次股票期权全部行权后中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司出具的股本结构表为准。

（二）对公司经营能力及财务状况的影响

根据公司《2020年股票期权与限制性股票激励计划》，如果本次可行权股票

期权393.15万份全部行权，公司总股本将增加393.15万股，对公司基本每股收益

的影响较小，具体影响以经会计师事务所审计的数据为准。

（三）选择自主行权模式对股票期权定价及会计核算的影响

公司在授予日采用 Black-Scholes 期权定价模型确定股票期权在授予日的

公允价值。根据股票期权的会计处理方法，在授予日后，不需要对股票期权进行

重新估值，即行权模式的选择不会对股票期权的定价造成影响。股票期权选择自

主行权模式不会对股票期权的定价及会计核算造成实质影响。

六、本次行权专户资金的管理和使用计划

公司《2020年股票期权与限制性股票激励计划》第一个行权期行权所募集资

金存储于行权专户，用于补充公司流动资金。

七、激励对象缴纳个人所得税的资金安排和缴纳方式

激励对象缴纳个人所得税的资金由激励对象自行承担，所得税的缴纳采用公

司代扣代缴的方式。

八、不符合条件的股票期权处理方式

根据公司《2020年股票期权与限制性股票激励计划》的相关规定，激励对象

符合行权条件的，必须在规定的行权期内行权，在行权期内未行权或未全部行权